PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022 №275                                                                            г. Белокуриха

О проведении организационных мероприятий по реализации проектов поддержки местных инициатив
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами», для успешной и своевременной реализации проектов поддержки местных инициатив, реализуемых на территории города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по реализации проектов поддержки местных инициатив в следующем составе:

- О.В. Кривенко, заместитель главы администрации города по экономической политике, руководитель межведомственной рабочей группы;

- Е.Д. Зибзеев, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
- А.М. Макаров, начальник отдела капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений;

- Е.Г. Рудь, директор МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ»;
- И.Ю. Фролова, руководитель аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края (по согласованию);
- В.В. Языков, директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» города Белокуриха, депутат БГСД Алтайского края по избирательному округу № 14 (по согласованию);
- М.В. Ясинская, начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и Солонешенскому району», депутат БГСД Алтайского края по избирательному округу № 8 (по согласованию);
2. С целью повышения эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения жителей в процессы принятия решений на местном уровне в срок до 08.04.2022 организовать работу на избирательных округах по вовлечению граждан в реализацию инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор (ответственные: Фролова И.Ю., Языков В.В., Ясинская М.В. (по согласованию));

3. Довести информацию, что перечисление денежных средств физическими и юридическими лицами на софинансирование инициативных проектов осуществляется на расчетный счет администрации города Белокуриха Алтайского края по следующим реквизитам:

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (инициативный проект «Ремонт дороги»):
Администрация города Белокуриха Алтайского края

Лицевой счет 04173025830

ИНН/ КПП 2203004607/220301001

Номер банковского счета 03100643000000011700

Единый казначейский счет 40102810045370000009

БИК 010173001

КБК 303 117 15020 04 0001150
ОКТМО 01704000

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (инициативный проект «Обустройство хоккейной коробки»):

Администрация города Белокуриха Алтайского края

Лицевой счет 04173025830

ИНН/ КПП 2203004607/220301001

Номер банковского счета 03100643000000011700

Единый казначейский счет 40102810045370000009

БИК 010173001

КБК 303 117 15020 04 0002150

ОКТМО 01704000

(ответственные: Фролова И.Ю., Языков В.В., Ясинская М.В., Рудь Е.Г.(по согласованию));
4. Для обоснования начальной максимальной цены контрактов в срок до 20.04.2022 подготовить техническое задание и смету на выполнение работ по реализации инициативных проектов (ответственные: Макаров А.М.);
5. После доведения лимитов бюджетных ассигнований и предоставления технического задания и сметы на выполнение работ в течение 10 рабочих дней провести конкурсные процедуры для заключения контрактов по реализации инициативных проектов (ответственные: Кривенко О.В.);
6. В рамках информационного сопровождения организовать освещение в СМИ всех этапов реализации инициативных проектов (ответственные: Рудь Е.Г.);
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации города, заведующего отделом по курортному делу и туризму Теплову Н.П.
Глава города Белокуриха                                                                   К.И. Базаров